АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2012                                                  № 1884

г. Уссурийск

Об утверждении   Положения

о жилищной комиссии

Уссурийского городского

округа по предоставлению

жилых помещений

муниципального

специализированного

жилищного фонда

Уссурийского городского

округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь  статьями 29, 31  Устава Уссурийского городского округа, на

основании решения Думы Уссурийского городского округа от 30 мая 2012 года

№ 585-НПА «О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского

округа от 31 марта 2011 года № 383-НПА «О Положении о порядке

предоставления жилых помещений муниципального специализированного

жилищного фонда в Уссурийском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о жилищной комиссии Уссурийского городского

округа по предоставлению жилых помещений муниципального

 2

специализированного жилищного фонда Уссурийского городского округа

(прилагается).

 2. Утвердить состав жилищной комиссии Уссурийского городского

округа по предоставлению жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда Уссурийского городского округа

(прилагается).

  3. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности администрации Уссурийского городского округа (Рахман)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа.

 4. Отделу пресс – службы аппарата администрации Уссурийского

городского   округа   (Полтаробатько)   опубликовать   настоящее постановление

в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                          С.П. Рудица

 3

  УТВЕРЖДЕНО

              постановлением  администрации

 Уссурийского городского округа

 От 22.06.2012 № 1884

Положение

о жилищной комиссии Уссурийского городского округа

по предоставлению жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда

Уссурийского городского округа

I. Общие положения

 1. Настоящее Положение определяет основные задачи жилищной

комиссии Уссурийского городского округа (далее – Комиссия), порядок

организации еѐ работы.

 2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Жилищным кодексом, Семейным кодексом,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Уссурийского

городского округа.

 3. Комиссия является постоянно действующим органом,

действующим на территории Уссурийского городского округа.

 4. В состав комиссии включаются представители администрации

Уссурийского городского округа, представители Думы Уссурийского

городского округа.

 5. Количественный и персональный состав Комиссии, а также

изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением

администрации     Уссурийского городского округа.

II. Основные задачи Комиссии

 6. Обеспечение гласности в вопросах предоставления жилых

помещений муниципального специализированного  жилищного фонда

 4

Уссурийского городского округа.

 7. Подготовка предложений по  предоставлению жилых помещений

муниципального специализированного  жилищного фонда по договору

найма специализированного жилого помещения.

   III. Организация работы Комиссии

 8. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов комиссии.

 9. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а в случае его

отсутствия заместитель председателя Комиссии.

10. Заседания Комиссии проводятся в течении 30 рабочих дней со дня

поступления в администрацию Уссурийского городского округа ходатайства

от председателя Думы Уссурийского городского округа, руководителей

отраслевых (функциональных) или территориальных органов администрации

Уссурийского городского округа, председателя Контрольно-счетной палаты

Уссурийского городского округа, руководителей муниципальных

учреждений администрации Уссурийского городского округа о

предоставлении    служебного жилого помещения гражданину. Заседание

Комиссии правомочно, если на нѐм присутствует не менее половины от

утверждѐнного состава     Комиссии. Решение о проведении заседания

Комиссии принимается председателем Комиссии, а в период его отсутствия –

заместителем председателя.

Члены Комиссии принимают участие в заседаниях Комиссии без права

замены.

11. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь по

предложению главы Уссурийского городского  округа – главы

администрации          Уссурийского городского округа, первого заместителя

главы администрации Уссурийского городского округа, председателя

Комиссии и других членов Комиссии.

12. Члены Комиссии уведомляются о дате, месте и времени заседания

 5

Комиссии секретарѐм не менее чем за три рабочих дня.

13. В случае необходимости на заседание Комиссии могут быть

приглашены заинтересованные лица.

14. Заседание Комиссии ведѐт еѐ председатель, а в случае его

отсутствия – заместитель председателя.

15. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов

от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Голосование

проводится в открытой форме. Председатель Комиссии голосует последним.

При равенстве голосов, поданных «за» и «протии», голос председателя

Комиссии является решающим.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председателем Комиссии, секретарѐм Комиссии, членами Комиссии,

присутствующими на заседании.

16. Подлинники протоколов заседаний, материалы к ним, иные

документы, имеющие отношение к рассматриваемым вопросам, хранятся

у секретаря Комиссии в течение 5-ти лет.

17. Решения Комиссии носят рекомендательный характер  и

представляются главе Уссурийского городского округа – главе

администрации Уссурийского городского округа при разрешении

конкретного вопроса, явившегося предметом рассмотрения на заседании

Комиссии, по существу.

18. Комиссия вправе запрашивать в установленном порядке от органов

местного самоуправления, функциональных (территориальных) органов

администрации Уссурийского городского округа, организаций независимо

от их организационно-правовых форм собственности информацию,

необходимую для организации работы Комиссии.

 6

    УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

          Уссурийского городского округа

          от 22.06.2012  № 1884

Состав

жилищной комиссии Уссурийского городского округа

Хомяков Андрей

Викторович

Долгова Татьяна

Петровна

Бутенко Лариса

Викторовна

Члены комиссии:

Атрошко Михаил

Юрьевич

Грабарчук Людмила

Васильевна

Овсянникова Галина

Викторовна

Овчинникова Марина

Вячеславовна

Полещук  Александр

Николаевич

заместитель главы администрации по вопросам

жизнеобеспечения, председатель комиссии

заместитель главы администрации по вопросам

социальной сферы, заместитель председателя

комиссии

начальник  отдела социальных гарантий

администрации Уссурийского городского округа,

секретарь комиссии

депутат Думы Уссурийского городского округа

от политической партии «Единая Россия»

начальник отдела по работе с жилищным фондом

управления жилищной политики  администрации

Уссурийского городского округа

заместитель председателя комиссии Думы

Уссурийского городского округа по социальной

политике, защите прав граждан и организации

работы Думы Уссурийского городского округа

и.о. начальника нормативно -  правового

управления администрации Уссурийского

городского округа

председатель комиссии Думы Уссурийского

городского округа по благоустройству,

градостроительству, экологии и коммунальному

хозяйству